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Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Rangliste Gruppe

Alle Sektionen

Rang Sektion Resultat  

1 SG Schüpfen 85.425

2 VSG Mühlau 77.824

3 Feldschützen Vinelz 77.746

4 SG Dieterswil-Moosaffoltern 77.402

5 Sportschützen Mühleberg 72.834

6 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 69.732



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Kurs-Leiter

Rang Name und Vorname Sektion Total 

Punkte

1 Schneider Roman 04.02.1984 SG Dieterswil-Moosaffoltern Leiter 85

2 Bärtschi  Raffael 28.11.1991 VSG Mühlau Leiter 85

3 Marolf  Gil 30.07.1989 FS Vinelz Leiter 84

4 Weber Christoph 25.10.1982 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben Leiter 84

5 Strehler Stefanie 02.10.1991 SG Schüpfen Leiter 80

6 Hofstetter  Heinz 24.03.1968 Sportschützen Mühleberg Leiter



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Kurs-Hilfsleiter

Rang Name und Vorname Sektion Kurs Total 

Punkte

1 Eggimann Philipp 30.03.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben HL 90

2 Frey Thomas 26.06.1977 SG Schüpfen HL 90

3 Strehler Ernst 30.04.1964 SG Schüpfen HL 89

4 Wyss Mathias 06.07.1974 VSG Mühlau HL 86

5 Jenni Thomas 08.11.1984 SG Dieterswil-Moosaffoltern HL 86

6 Burri Thomas 10.09.1983 SG Dieterswil-Moosaffoltern HL 86

7 Ott Christoph 09.09.1988 FS Vinelz HL 85

8 Sauter Pascal 28.12.1993 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben HL 80

9 Weber Markus 31.03.1979 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben HL 80

10 Heiz Patric 06.08.1985 SG Schüpfen HL 80

11 Fahrni Oliver 26.05.1990 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben HL 78

12 Bürgi Mathias 24.08.1984 VSG Mühlau HL 77

13 Marti Steffi 16.08.1992 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben HL 72



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion  Aarberg

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Zürcher  Alain 12.05.1994 VSG Mülau, Aarberg 2 85 Kranz

2 Bürgi  Emanuel 28.08.1994 VSG Mülau, Aarberg 4 83 Kranz

3 Haldemann  Cindy Lara 06.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 81 Kranz

4 Birbaumer  Lukas 07.05.1996 VSG Mülau, Aarberg 1 79 Kranz

5 Sahli  Nick 15.05.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 78 Kranz

6 Hänni  Tobias 15.10.1996 VSG Mülau, Aarberg 2 76

7 Haldemann  Kim Robin 05.04.1995 VSG Mülau, Aarberg 3 76

8 Däppen  Stefanie 11.11.1994 VSG Mülau, Aarberg 4 74

9 Amaral  Eric 08.03.1996 VSG Mülau, Aarberg 1 73

10 Walter  Daryl 10.11.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 73

11 Hänni  Céline 27.11.1996 VSG Mülau, Aarberg 2 69

12 Schürch  Patrick 08.07.1995 VSG Mülau, Aarberg 3 63

13 Andermatt  Willy 11.06.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 62

14 Stucki  Evi 03.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 62

15 Schwab  Marc 30.09.1997 VSG Mülau, Aarberg 1

16 Siegenthaler  Selina 07.04.1997 VSG Mülau, Aarberg 1

17 Krieg  Cedric 15.09.1995 VSG Mülau, Aarberg 2

Brunner  Kevin 18.08.1998 VSG Mülau, Aarberg JJ 85 Kranz

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

17 14 11 77.000 0.824 Total Sektion: 77.824

gemeldet 20

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion Dieterswil-Moosaffoltern

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Thurnherr  Lars 13.10.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 88 Kranz

2 Aebi  Yannik 20.11.1995 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 84 Kranz

3 Rufer  Cyrill 19.11.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 77 Kranz

4 Rubi  Stefan 04.08.1994 SG Dieterswil-Moosaffoltern 4 77

5 Amstutz  Lukas 18.02.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 76 Kranz

6 Frieden  Kevin 19.11.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 73

7 Kyburz  Kay 21.03.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 72

8 Ruchti  Marcel 27.07.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 71

9 Lehmann  David Manuel 07.12.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 71

10 Käch  Markus 26.09.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 69

11 Junker  Dominik 12.10.1994 SG Dieterswil-Moosaffoltern 4 66

12 Schlup  Christoph 19.09.1995 SG Dieterswil-Moosaffoltern 3

13 Schlup  Patrick 12.05.1994 SG Dieterswil-Moosaffoltern 4

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

13 11 9 76.556 0.846 Total Sektion: 77.402

gemeldet 13

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion Lyss

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Timm  David 26.02.1995 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 3 85 Kranz

2 Dasen  Jan 06.01.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 77 Kranz

3 Frigo  Luca 29.09.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 76

4 Lerch  Stephan 03.03.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 3 73

5 Britt  Matthias 03.05.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 70

6 Moser  Lisa 22.11.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 70

7 Fluri  Oliver 27.05.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 68

8 Klossner  Lorenz 04.06.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 63

9 Löffel  Kilian 12.08.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 62

10 Freibughaus  Jonas 07.07.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 4 60

11 Stegmann  Ramon 17.02.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 57

12 Hofer  Lars 10.07.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2

13 Koch  Cindy 15.11.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

14 Münger  Rafael 08.12.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

15 Nigsch  Jacob 03.08.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

16 Röthlisberger  Cédric 20.02.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2

17 Steinegger  Nick 22.03.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

18 Weber  Tamara 16.02.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

19 Weber  Fabian 13.03.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

20 Zwahlen  Michel 03.09.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

20 11 13 69.182 0.55 Total Sektion: 69.732

gemeldet 20

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion Schüpfen

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Strehler  Tanja 15.09.1994 SG Schüpfen 4 90 Kranz

2 Stebler  Enzo 16.12.1997 SG Schüpfen 1 89 Kranz

3 Eicher  Thomas 30.01.1997 SG Schüpfen 1 83 Kranz

4 Affolter  Simon 27.02.1995 SG Schüpfen 3 81 Kranz

5 Schneider  Lukas 07.11.1996 SG Schüpfen 2 81 Kranz

6 Fankhauser  Lukas 04.06.1996 SG Schüpfen 2

7 Käser  Samuel 10.08.1996 SG Schüpfen 2

8 Affolter  David 01.03.1996 SG Schüpfen 2

Allenbach  Lars 24.06.2002 SG Schüpfen JJ 62

Gerber  Joel 27.01.1998 SG Schüpfen JJ

Arn  Nicola 07.05.2001 SG Schüpfen JJ 65

Thaler  Florian 05.07.1998 SG Schüpfen JJ 57

Thurnherr  Nils 08.10.1998 SG Schüpfen JJ 65

Schneider  Tobias 28.06.1998 SG Schüpfen JJ 73 Kranz

Zazzera  Tiziano 15.12.2003 SG Schüpfen JJ 36

Wolf  Dave 11.09.2001 SG Schüpfen JJ 68

Ruocco  Eli 14.04.2000 SG Schüpfen JJ 75 Kranz

Bock  Florian 27.01.1999 SG Schüpfen JJ

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

8 5 5 84.800 0.625 Total Sektion: 85.425

gemeldet 8

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion Mühleberg

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Rasi  Fabian 04.12.1994 Sportschützen Mühleberg 4 88 Kranz

2 Hofstetter  Jasmin 27.05.1996 Sportschützen Mühleberg 2 86 Kranz

3 Borner  Lukas 11.11.1996 Sportschützen Mühleberg 1 77 Kranz

4 Herren  Lois 07.06.1997 Sportschützen Mühleberg 1 77 Kranz

5 Spahni  Swen 29.08.1997 Sportschützen Mühleberg 1 60

6 Jost  Benjamin 18.08.1997 Sportschützen Mühleberg 1 45

7 Hofstetter  Vanessa 10.01.1995 Sportschützen Mühleberg 3

8 Huber  Tanja 14.09.1996 Sportschützen Mühleberg 2

9 Schertenleib  Mike 30.06.1995 Sportschützen Mühleberg 1

Edelmann  Isabel 27.01.2000 Sportschützen Mühleberg JJ 67

Edelmann  Alex 12.02.1999 Sportschützen Mühleberg JJ 85 Kranz

Frischknecht  Lukas 28.04.1998 Sportschützen Mühleberg JJ 73 Kranz

Salzmann  Benjamin 26.10.1999 Sportschützen Mühleberg JJ 73 Kranz

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

9 6 6 72.167 0.667 Total Sektion: 72.834

gemeldet 9

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Sektion Vinelz

Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Ambs  Cédric 28.02.1996 FS Vinelz 2 84 Kranz

2 Guldimann  Nikolaj 05.09.1995 FS Vinelz 3 80 Kranz

3 Schafroth  Ronny 16.08.1996 FS Vinelz 2 79 Kranz

4 Spring  Nico 22.02.1996 FS Vinelz 1 79 Kranz

5 Antener  Jonas 04.06.1996 FS Vinelz 2 78 Kranz

6 Studer  Timo 31.03.1997 FS Vinelz 1 78 Kranz

7 Kohler  Jan 28.04.1995 FS Vinelz 2 72

8 Leray  Gregory 22.09.1995 FS Vinelz 1 71

9 Schafroth  Sascha 23.03.1995 FS Vinelz 3 71

10 Fanuli  Teo 26.09.1996 FS Vinelz 2 68

11 Kurtaj  Erjon 23.03.1996 FS Vinelz 1 60

12 Wüthrich  Jan 08.12.1997 FS Vinelz 1 54

13 Jud  Joël 20.03.1994 FS Vinelz 4

14 Jud  Marco 21.10.1996 FS Vinelz 2

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

14 12 9 76.889 0.857 Total Sektion: 77.746

gemeldet 14

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Damen

Rang Name und Vorname Jg Sektion Kurs Punkte

1 Strehler  Tanja 15.09.1994 SG Schüpfen 4 90 Kranz

2 Hofstetter  Jasmin 27.05.1996 Sportschützen Mühleberg 2 86 Kranz

3 Haldemann  Cindy Lara 06.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 81 Kranz

4 Däppen  Stefanie 11.11.1994 VSG Mülau, Aarberg 4 74 Kranz

5 Moser  Lisa 22.11.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 70 Kranz

6 Hänni  Céline 27.11.1996 VSG Mülau, Aarberg 2 69 Kranz

7 Stucki  Evi 03.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 62 Kranz

7 Total Schützinnen Kränze 7



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Alle Sektionen

Rang Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Strehler  Tanja 15.09.1994 SG Schüpfen 4 90 Kranz

2 Stebler  Enzo 16.12.1997 SG Schüpfen 1 89 Kranz

3 Thurnherr  Lars 13.10.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 88 Kranz

4 Rasi  Fabian 04.12.1994 Sportschützen Mühleberg 4 88 Kranz

5 Hofstetter  Jasmin 27.05.1996 Sportschützen Mühleberg 2 86 Kranz

6 Zürcher  Alain 12.05.1994 VSG Mülau, Aarberg 2 85 Kranz

7 Timm  David 26.02.1995 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 3 85 Kranz

8 Aebi  Yannik 20.11.1995 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 84 Kranz

9 Ambs  Cédric 28.02.1996 FS Vinelz 2 84 Kranz

10 Eicher  Thomas 30.01.1997 SG Schüpfen 1 83 Kranz

11 Bürgi  Emanuel 28.08.1994 VSG Mülau, Aarberg 4 83 Kranz

12 Haldemann  Cindy Lara 06.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 81 Kranz

13 Schneider  Lukas 07.11.1996 SG Schüpfen 2 81 Kranz

14 Affolter  Simon 27.02.1995 SG Schüpfen 3 81 Kranz

15 Guldimann  Nikolaj 05.09.1995 FS Vinelz 3 80 Kranz

16 Birbaumer  Lukas 07.05.1996 VSG Mülau, Aarberg 1 79 Kranz

17 Spring  Nico 22.02.1996 FS Vinelz 1 79 Kranz

18 Schafroth  Ronny 16.08.1996 FS Vinelz 2 79 Kranz

19 Sahli  Nick 15.05.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 78 Kranz

20 Studer  Timo 31.03.1997 FS Vinelz 1 78 Kranz

21 Antener  Jonas 04.06.1996 FS Vinelz 2 78 Kranz

22 Rufer  Cyrill 19.11.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 77 Kranz

23 Borner  Lukas 11.11.1996 Sportschützen Mühleberg 1 77 Kranz

24 Herren  Lois 07.06.1997 Sportschützen Mühleberg 1 77 Kranz

25 Dasen  Jan 06.01.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 77 Kranz

26 Rubi  Stefan 04.08.1994 SG Dieterswil-Moosaffoltern 4 77

27 Amstutz  Lukas 18.02.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 76 Kranz

28 Frigo  Luca 29.09.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 76

29 Hänni  Tobias 15.10.1996 VSG Mülau, Aarberg 2 76

30 Haldemann  Kim Robin 05.04.1995 VSG Mülau, Aarberg 3 76

31 Däppen  Stefanie 11.11.1994 VSG Mülau, Aarberg 4 74

32 Frieden  Kevin 19.11.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 73

33 Walter  Daryl 10.11.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 73



34 Amaral  Eric 08.03.1996 VSG Mülau, Aarberg 1 73

35 Lerch  Stephan 03.03.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 3 73

36 Kyburz  Kay 21.03.1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 72

37 Kohler  Jan 28.04.1995 FS Vinelz 2 72

38 Ruchti  Marcel 27.07.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 71

39 Leray  Gregory 22.09.1995 FS Vinelz 1 71

40 Lehmann  David Manuel 07.12.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 71

41 Schafroth  Sascha 23.03.1995 FS Vinelz 3 71

42 Moser  Lisa 22.11.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 70

43 Britt  Matthias 03.05.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 70

44 Hänni  Céline 27.11.1996 VSG Mülau, Aarberg 2 69

45 Käch  Markus 26.09.1996 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 69

46 Fluri  Oliver 27.05.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 68

47 Fanuli  Teo 26.09.1996 FS Vinelz 2 68

48 Junker  Dominik 12.10.1994 SG Dieterswil-Moosaffoltern 4 66

49 Klossner  Lorenz 04.06.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 63

50 Schürch  Patrick 08.07.1995 VSG Mülau, Aarberg 3 63

51 Andermatt  Willy 11.06.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 62

52 Stucki  Evi 03.07.1997 VSG Mülau, Aarberg 1 62

53 Löffel  Kilian 12.08.1996 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 2 62

54 Spahni  Swen 29.08.1997 Sportschützen Mühleberg 1 60

55 Kurtaj  Erjon 23.03.1996 FS Vinelz 1 60

56 Freibughaus  Jonas 07.07.1994 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 4 60

57 Stegmann  Ramon 17.02.1997 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 1 57

58 Wüthrich  Jan 08.12.1997 FS Vinelz 1 54

59 Jost  Benjamin 18.08.1997 Sportschützen Mühleberg 1 45

Total Kurs 1 29 13

Total Kurs 2 16 7

Total Kurs 3 7 3

Total Kurs 4 7 3



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Alle Sektionen

Rang Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte Auszeichnung

1 Edelmann  Alex 12.02.1999 Sportschützen Mühleberg JJ 85 Kranz 34

2 Brunner  Kevin 18.08.1998 VSG Mülau, Aarberg JJ 85 Kranz 31

3 Ruocco  Eli 14.04.2000 SG Schüpfen JJ 75 Kranz

4 Schneider  Tobias 28.06.1998 SG Schüpfen JJ 73 Kranz

5 Frischknecht  Lukas 28.04.1998 Sportschützen Mühleberg JJ 73 Kranz

6 Salzmann  Benjamin 26.10.1999 Sportschützen Mühleberg JJ 73 Kranz

7 Wolf  Dave 11.09.2001 SG Schüpfen JJ 68

8 Edelmann  Isabel 27.01.2000 Sportschützen Mühleberg JJ 67

9 Arn  Nicola 07.05.2001 SG Schüpfen JJ 65

10 Thurnherr  Nils 08.10.1998 SG Schüpfen JJ 65

11 Allenbach  Lars 24.06.2002 SG Schüpfen JJ 62

12 Thaler  Florian 05.07.1998 SG Schüpfen JJ 57

13 Zazzera  Tiziano 15.12.2003 SG Schüpfen JJ 36

        

        

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2014 "Oberes Seeland"

SA Erlach-Vinelz, Erlach (JSK Vinelz)

Alle Sektionen

1. Kurs 29 Schützen 13 Auszeichnungen 44.8%

2. Kurs 16 Schützen 7 Auszeichnungen 43.8%

3. Kurs 7 Schützen 3 Auszeichnungen 42.9%

4. Kurs 7 Schützen 3 Auszeichnungen 42.9%

Total 59 Schützen 26 Auszeichnungen 44.1%

Damen 7 7 Auszeichnungen 100.0%

Herren 52 19 Auszeichnungen 36.5%
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